GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE BARRA DO BUGRES

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas

Rua A, s/n, Bairro Cohab São Raimundo, Cx.

postal 92,

Barra do Bugres-MT, Cep: 78.390-000,

facet.bbg@unemat.br Telefone: (065) 3361-1413

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 002/2020 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 002/2020 – ALTERAÇÃO AO EDITAL

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

alteração do CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO, conforme segue:

1. Altera-se o item 6. CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO, conforme segue:

6. DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

6.1. Os resultados serão publicados no endereço: http://portal.unemat.br/seletivos.

ATIVIDADE DATA HORÁRIO

Período das inscrições

http://seletivos.unemat.br/

10/02/2020 a

18/02/2020
-

Divulgação da avaliação das inscrições  19/02/2020 -

Interposição de recursos sobre a avaliação das inscrições 20/02/2020 -

Divulgação do resultado dos recursos da etapa de avaliação das

inscrições
21/02/2020 -

Sorteio do tema para a Prova de Desempenho Didático

Local: Sala da Diretoria da Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas -

FACET

21/02/2020 às 15:00

Divulgação do local de realização da Prova de Desempenho Didático,

ordem de apresentação dos candidatos e tema sorteado
21/02/2020 -

Realização da Prova de Desempenho Didático
27 e 28/02/2020 e

02/03/2020
-

Divulgação do resultado preliminar da prova de Desempenho Didático

e da avaliação de títulos
03/03/2020 -

Interposição de recursos sobre a avaliação de títulos 04/03/2020 -

Divulgação da decisão de recursos interpostos sobre a pontuação da

avaliação de títulos (se houver)
05/03/2020 -

http://portal.unemat.br/seletivos
http://seletivos.unemat.br/

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE BARRA DO BUGRES

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas

Rua A, s/n, Bairro Cohab São Raimundo, Cx.

postal 92,

Barra do Bugres-MT, Cep: 78.390-000,

facet.bbg@unemat.br Telefone: (065) 3361-1413

Divulgação do resultado final (será a mesma data da etapa anterior), caso

não haja interposição de recurso.
06/03/2020 -

2.  Ficam ratificados os demais itens do Edital n° 002/2020 – UNEMAT.

Barra do Bugres/MT, 19 de fevereiro de 2020.

__________________________________

ANDERSON DIAS DE LIMA

Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo da Faculdade

Portaria nº 1684/2019